[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 17.04.2025 № 28

       Тайгинский городской округ
О рассмотрении предложения прокурора города Тайги
Рассмотрев предложение прокурора города Тайги в порядке статьи 9 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» от 08.04.2025 № 07-11-2025/286-25-20320025, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:
1. Включить в план работы Совета народных депутатов Тайгинского городского округа на 2025 год вопрос: «О внесении изменений в Порядок взаимодействия органов местного самоуправления Тайгинского городского округа и подведомственных ему муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями» с целью его приведения в соответствие с действующим законодательством.

2. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в прокуратуру г.Тайги в день его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка (Усатов В.Е.).
Председатель  Совета                                                           В.М.Басманов